40 <sup>1</sup> Vergl. nr. 445

<sup>2</sup> Vergl. nr. 418 und 422

vorgenannten burgere von Strazburg nüt mit dem vorgenannten hern Reinharte von des brandes wegen haben zü schaffende und sin entladen sint, sider daz er het gesprochen, er enwelle noch enhabe mit den von Wickersheim und von Bütenheim nut denne liep und güt zü schaffende, die den selben brant taten, und öch der crieg ir was und nüt der vorgenannten burgere von Strazburg. allez, daz do vor <sup>5</sup> stat<sup>a</sup> geschriben, hant wir Gotze von Grozstein und Johannes Zorn die vorgenannten rittere gesprochen nach wiser lute räte und dunket uns öch selber reht und verstant nüt beszers uf unsern eit ane alle geverde. und des zü eime urkunde hant wir unsere ingesigele gehenket an disen brief. der wart gegeben an dem samestage nach dem wihennacht tage, do men von gotz geburte zalte drhzelien hundert<sup>b</sup> und <sup>10</sup> viere und zwentig jar.

*S aus Straßb. St. A. Verschl. Canzlei-Gew. Corp. K lad. 16 or. mb. c. 2 sig. pend. delapsis.*

**447. Das St. Peterscapitel schließt mit den Juden von Straßburg einen Vertrag über die Ablösung der Rechte, welche den Schatzmeistern des Stifts bisher an dem Judentekirchhof zustanden. 1325 Februar 12.**

15

Cum hucusque . . thesaurarii ecclesie sancti Petri Argentinensis, qui pro tempore fuerunt, in primordio sue creacionis ad ipsam thesaurariam cum universitate judeorum Argentinensium pro certis peccuniarum summis convenciones facere consueverint, ut iidem judei pro tempore, quo ipse thesaurarius in eodem officio perduraret, in cymiterio judeorum infra limites parrochie dictae ecclesie sancti Petri, cuius idem thesaurarius rector esse dinoscitur, constituto corpora defunctorum judeorum possent tradere sepulture, quas suminas peccunie thesaurarii ipsi suis privatis usibus inbursantes nichil pro melioracione ipsius officii thesaurarie vel ad usus dictae ecclesie contulerunt, nos . . prepositus decanus et capitulum ipsius ecclesie sancti Petri ipsius officii et ecclesie evidenti utilitati volentes prospicere, consensu et voluntate expressis Conradi de Mülheim thesaurarii ipsius ecclesie accendentibus ad omnia infrascripta, pro nobis et pro nostra ecclesia et pro nostris et ipsius thesaurarii successoribus universis cum Davide seniore, Vögellino ejus filio, Jeckelino filio quondam Selmelini, Meiger precentore et procuratore ipsius cymiterii judeis Argentinensibus suo et universitatis judeorum Argentinensium nomine a nobis sollempniter stipulantibus convenimus in hunc modum: quod iidem judei et universitas eorundem atque alii judei, quicunque et undecunque fuerint, in dicto cymiterio liberam sepulturam habere nec aliquam cum quocunque thesaurario dictae ecclesie vel nobiscum aut successoribus nostris in antea convencionem facere debeant super eo, et quod areas domus et ortos<sup>c</sup> cum suis attinenciis universis, quas nuper emisse dicuntur a Rüdigero dicto de Wasenecke et Hedewige uxore sua legitima, sitas juxta Heinricum dictum Kolin scolasticum dictae ecclesie sancti Petri ex una et ex alia parte apud Erbonem dictum Weldelin militem et fratrem suum cellararium Rynagensem, et ex

a) *S slag.*      b) *S hundt.*      c) *B orti.*

anteriori parte tendit super viam juxta aquam dictam die Hirtzelach<sup>1</sup>, eodem jure sicut ipsum cymiterium licite retinere et pacifice inantea valeant possidere, nostra ac successorum nostrorum necnon thesaurarii enjusunque contradictione qualibet quiescente, ita tamen, quod ad alias areas predicto cymiterio in posterum attrahendas hec convencio nullatenus se extendat, sed circa hoc contra judeos ipsos et universitatem ipsorum jus nostrum integrum nobis permaneat et illesum remittimus eciam per presentes predictis judeis et universitati eorum redditus viginti denariorum Argentinensium diete parrochie racione deciminarum debitos ac alias decimas iura actiones et requisiciones quascunque, si que de dictis cymiterio vel areis aut contra ea ipsi ecclesie nostre vel parrochie deberentur, promittentes eisdem nomine quo supra et in modum predictum stipulantibus, predictam conventionem ratam habere nec contra eam venire per nos vel alios in judicio vel extra, in posterum vel ad presens, ipsosque judeos et universitatem eorum defendere et indempnus servare contra omnes et singulas personas dicte ecclesie nostre, quas occasione dicti cymiterii vel jurim quorumeunque ecclesie nostre olim coimpeticium in eodem ipsos judeos impetere contigerit vel aliquatenus molestare, in recompensam igitur juris predicti, si quod thesaurariis in principio sue creacionis vel ecclesie nostre competuit contra universitatem judeorum predictam occasione cymiterii antedicti, acque pro decimis vel aliis juribus quibuscunque de ipsis cymiterio vel areis debitibus iidem judei tradiderunt numeraverunt et assignaverunt prefato Conrado thesaurario centum et triginta sex libras denariorum Argentinensium, quam peccuniam ipse thesaurarius nomine ipsius thesaurarie nobis . . preposito et . . decano predictis promisit in nullos usus suos privatos, sed in utilitatem ipsius thesaurarie convertere, ut ex ea redditus comparentur, et ante conversionem hujusmodi peccunie in redditus eam sub custodia capituli dicte ecclesie derelinquere tam diu et tociens, donec in perpetuos et irreocabiles redditus convertatur, fide super hoc ab ipso nobis prestita corporali, idem eciam thesaurarius propter incluracionem officii sui predicti et in recompensam juris, quod ipsi ecclesie in cymiterio et areis predictis competuit, nobis et capitulo nostro promisit pro se et successoribus suis universis et ad hoc ipsam thesaurariam perpetuo obligavit, nobis . . preposito antedicto super hiis anerioritatem nostram prestante, quod ipse et quivis ejus successor de dicto officio thesaurarie capitulo nostro singulis annis dare et assignare debeant tres libras denariorum Argentinensium, medietate eorundem reddituum trium librarum in festo nativitatis domini et alia medietate in festo nativitatis Johannis baptiste solvenda, recongnoscimus igitur nos . . prepositus . . decanus et capitulo antedicti, peccuniam predictam ipsum thesaurarium recepisse sibique numeratam esse traditam et solutam et in utilitatem ipsius officii conversam, renunciantes quoad omnia et singula prescripta excepcioni non numerate peccunie et in utilitatem dicti officii et ecclesie nostre non converse, actioni in factum, beneficio restitucionis in integrum et quo deceptis vel circumventis qualiterunque poterit subveniri, litteris a sede apostolica vel aliunde impetratis vel impetrandis, consuetudinibus privilegiis vel statutis publicis municipalibus vel privatis,